
Bom dia, 

Referente ao Pregão Presencial n° 43/2023 - Aquisição eventual e futura de cestas básicas, gostaria de 

esclarecer: 

- No item 11.1 do edital consta "ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MiNIMO, até o 
dia 05 (CINCO) de cada mês. Na hipótese desta data cair em fim de semana ou 
feriado, a entrega deverá ser realizada no dia útil ANTERIOR". Com isso: 
1) Para que Lote será esse prazo de entrega? 

-  No Anexo II do edital consta "Lote 01— ESTIMADO EM 960 (NOVECENTAS E SESSENTA) 

Cestas Básicas, fornecidas mensalmente SEM PEDIDO MÍNIMO, pelo período de doze meses, 

para entrega no CRAS de Redenção da Serra, acondicionados em caixas de papelão ou 

embalagem plástica atóxica, com prazo de entrega de 03 (três) dias". Com isso: 

1) Posso considerar que a entrega ocorrerá apenas 01 vez no mês? 

2) Poderia me informar o endereço completo do CRAS? 

- No Anexo II do edital consta "Lote 02 — 280 (duzentos e oitenta) Cestas Básicas, estimado, 

fornecidas mensalmente, pelo período de doze meses, na sede da Prefeitura, conforme Item 

11 do Edital, acondicionados em caixas de papelão ou embalagem plástica atóxica, a cada dia 

10 de cada mês". Com isso: 

1) Poderia me informar o endereço completo da Sede da Prefeitura? 

- No Anexo II, item 2.1 do edital consta "2.1. Nos termos do despacho proferido nos autos do 

TC 13.303/989/19-82, publicado no DOE em 31/05/2019, do Tribunal de Contas do Estado de 

São Paulo, o valor de referência estimado para a licitação não será divulgado, assim, consta 

nos autos do processo o orçamento estimativo da aquisição realizado com empresas do ramo 

de atividade pertinente que poderá ser consultado presencialmente na Sala de Licitações 

localizado na Avenida XV de Novembro, 829 - Centro, Redenção da Serra - SP, CEP: 12.170-

000". Com isso: 

1) Seria viável o envio do valor estimado por  e-mail?  

- Contém apresentação de amostra? 

Aguardo retorno, 

Obrigada. 

Att., 

Amanda. 

Nutricionale 

  

NUTRICIONALE 
Cestas de Alimentos e Gèneros Atimenticios em Geral 

Patrícia/  Amanda  
Departamento de Licitação 

1732112030 

E] (17) 3211-2030 Ramal 273/ 274 

(Z) www.rnstricionale.c•cambr 



411111ftlimi  Fls. N°  

Redeerzciiac S'evra 
CNPJ: 45.167_517/0001-08 

Redenção da Serra, 18 de julho de 2023. 

Oficio SLic n° 11 2023 

Do Setor de Licitações  

Ref.:  RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO 43 2023 - AQUSIÇÃO 

DE CESTAS BÁSICAS 

Prezados Senhores, 

Em atenção ao  e-mail  de 18/07/2023 que informa dúvidas sobre condições do 

Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, 

cumpre-nos responder: 

"- No item 11.1 do edital consta "ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO 

MÍNIMO, até o dia 05 (CINCO) de cada mês. Na hipótese desta data cair em fim 

de semana ou feriado, a entrega deverá ser realizada no dia  ail  ANTERIOR". 

Com isso: 

1) Para que Lote será esse prazo de entrega?" 

CONSIDERAR OS PRAZOS COSNTANTE DO TERMO DE REFERENCIA — ANEXO II. 

"- No Anexo II do edital consta "Lote 01 — ESTIMADO EM 960 (NOVECENTAS E 

SESSENTA ) Cestas Básicas, fornecidas mensalmente SEM PEDIDO MÍNIMO, pelo 

período de doze meses, para entrega no CRAS de Redenção da Serra, 

acondicionados em caixas de papelão ou embalagem plástica atóxica, com 

prazo de entrega de 03 (três) dias". Com isso: 

1) Posso considerar que a entrega ocorrerá apenas 01 vez no mês?" 

NÃO EXISTE PEDIDO MÍNIMO TAMPOUCO FREQUÊNCIA DE NTREGAI  

FICANDO CONDICIONADO As POSSÍVEIS SOLICITAÇÕES DA  SEC ARIA  DE 
PROMOÇÃO SOCIAL. 

"Poderia me informar o endereço completo do CRAS?"  

SERA  INFORMADO NO ATO DE SOLICITAÇÃO DO PRODUTO 0 LOCAL DE 

ENTREGA, DENTRO DO MUNICÍPIO. 

Avenida XV de Novembro, 829 - Centro - Redenção da Serra I CEP: 12.170-000 I  Tel:  (12) 3676-1282 



Fls. N° 

Redewceia da S'evret 
P 

41 .114Ve5 -, 

CNPJ: 45.167.517/0001-08 

"- No Anexo ll do edital consta "Lote 02 — 280 (duzentos e oitenta) Cestas 

Básicas, estimado, fornecidas mensalmente, pelo período de doze meses, na 

sede da Prefeitura, conforme Item 11 do Edital, acondicionados em caixas de 

papelão ou embalagem plástica atóxica, a cada dia 10 de cada mês". Com isso: 

1) Poderia me informar o endereço completo da Sede da Prefeitura?" 

DISPONÍVEL NO RODAPÉ DO EDITAL E NO  SITE  ONDE ELE SE ENCONTRA, 
CONFORME ABAIXO:  

AV  XV DE NOVEMBRO, 829, CENTRO, CEP 12170-000. 

"- No Anexo II, item 2.1 do edital consta "2.1. Nos termos do despacho 

proferido nos autos do TC 13.303/989/19-82, publicado no DOE em 

31/05/2019, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, o valor de 

referência estimado para a licitação não  sera  divulgado, assim, consta nos autos 

do processo o orçamento estimativo da aquisição realizado com empresas do 

ramo de atividade pertinente que poderá ser consultado presencialmente na 

Sala de Licitações localizado na Avenida XV de Novembro, 829 - Centro, 

Redenção da Serra - SP, CEP: 12.170-000". Com isso: 

1) Seria viável o envio do valor estimado por  e-mail?  

"FORMALIZAR SOLICITAÇÃO VIA OFÍCIO" 

"- Contém apresentação de amostra?" 

"PODERÃO SER SOLICITADO AMOSTRAS, COM PRAZO DEFINIDO NA SESSÃO 

PÚBLICA" 

MATHE  MAC ADO  SANTOS 

DIRETOR DE LICITAÇÕES 

Avenida XV de Novembro, 829 - Centro - Redenção da Serra I CEP: 12.170-000 I  Tel:  (12) 3676-1282 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

